Протокол ДК № 31
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                             «31» мая 2016 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Шибанова Наталья Александровна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов ассоциации «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в мае  2016 года;

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 30.12.2015 г., 27.04.2016 г., 30.04.2016 г., 27.05.2016 г., 31.05.2016 г.;

       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.12.2015 г., 19.04.2016 г., 27.04.2016 г.;

       4. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено действие допусков сроком устранения  замечаний до 27.05.2016 г.;

       5. Рассмотрение материалов компаний, имеющих задолженность по оплате членских взносов.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2016 года:

1) Компании ЗАО «Востсибпроект»
Постановили:

Передать результаты проверки компании ЗАО «Востсибпроект» на рассмотрение в Правление Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании АО МК «Индор»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости техническому  директору  Зуеву А.И.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «СметаПлюс»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости исполнительному директору (главному инженеру) Суслову А.И. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 30.06.2016 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ЗАО «ИРМЕТ»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости:

1) руководителям и специалистам организации пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору   на   знание   норм   и   правил требований    промышленной    безопасности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;

2) начальнику службы по энергосбережению и энергоаудиту Юринскому А.А. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г.;
3) инженеру Иванченко Р.С. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  30.06.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО  «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) руководителям и специалистам организации пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору   на   знание   норм   и   правил требований    промышленной    безопасности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
2) главному инженеру ВК Трифоновой И.Е. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
3) генеральному директору Ларионовой О.С. и инженеру ОВ 2 категории Клименко Д.С. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
4) одному из специалистов,  заявленных  в  допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по   охране   окружающей   среды,   пройти  курсы   повышения  квалификации  по  специализации «Охрана окружающей среды», сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
5) предоставить данные о соответствии выданного Свидетельства о допуске максимальному размеру одного договора, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г;
6) ознакомить с приказом о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г;
7) приобрести лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО  «Проектстройкомплект»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность  по оплате  членских  взносов  за  3,  4  кварталы  2015  года  и  1 квартал 2016 года в размере 54000 рублей, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО  «Сибирский проектный институт»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1) руководителям и специалистам организации пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору   на   знание   норм   и   правил требований    промышленной    безопасности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
2) главному инженеру ВК Трифоновой И.Е. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
3) инженеру ЭМ 2 категории Шипунову В.Е. пройти аттестацию по проектной деятельности сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
4) одному из специалистов,  заявленных  в  допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по   охране   окружающей   среды,   пройти  курсы   повышения  квалификации  по  специализации «Охрана окружающей среды», сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
5) предоставить данные о соответствии выданного Свидетельства о допуске максимальному размеру одного договора, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО  «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1) специалистам: Трифоновой И.Е., Готовскому Д.С., Шаманаеву С.И. и Гусевскому Д.С. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
2) одному из специалистов, заявленных в допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды, пройти курсы повышения квалификации по специализации «Охрана окружающей среды», сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
3) предоставить данные о соответствии выданного Свидетельства о допуске максимальному размеру одного договора, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ООО  «Флагман Безопасности-Восток»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность  по оплате  членских  взносов  за  1 квартал 2016 года в размере 18000 рублей, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
10) Компании ООО «СибпроектНИИ»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1) одному из специалистов,  заявленных  в  допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по   охране   окружающей   среды,   пройти  курсы   повышения  квалификации  по  специализации «Охрана окружающей среды», сроком устранения замечания до  31.07.2016 г.;
2) специалистам:   Митруеву О.И.,  Ивайловскому А.И.,  Арсентьеву П.М.  и  Артемову Н.Г.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
11) Компании ЗАО «Спецэнергоремонт»

Постановили:
Снять замечание, предъявляемое к должности инженера Леоновой Н.В.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

12) Компания АО ПИИ «ГорПроект»

Постановили:

Согласно письму № 94 от 17.05.2016 г. перенести проверку на июнь 2016 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 30.12.2015 г., 27.04.2016 г., 30.04.2016 г., 27.05.2016 г., 31.05.2016 г.:
1) Компании ООО НПРФ «Традиция»
Постановили:
В связи   с  невыполнением Предписания № 366  сроком устранения замечаний  до 27.05.2016 г.  о необходимости специалистам:  Малышевой Л.В., Строгач Л.Б. и Лискову Ю.В.  пройти  аттестацию по  проектной  деятельности,  а  также  о  необходимости  специалисту  Суховой Т.И. пройти курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности,  вынести  предупреждение об устранении данных замечаний в срок до 31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО АПМ «Образ города»

Постановили:

В связи с невыполнением Предписания № 368 сроком устранения замечаний до 27.05.2016 г. вынести предупреждение о необходимости:

1) специалистам: Ри А.У., Пожидаеву А.А. и Соломатиной Т.В. пройти курсы повышения  квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.07.2016 г.
2) предоставить   действующий   договор    аренды   на    офисное   помещение   по фактическому   адресу, сроком устранения замечания до 30.06.2016 г.;
3) предоставить  приказ  о  назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, сроком устранения замечания до 30.06.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании АО «Автодорпроект»

Постановили:

В связи   с  невыполнением Предписания № 369  сроком устранения замечания  до 30.04.2016 г.  о необходимости ГИПу Фрейнду С.И.  пройти  аттестацию по  проектной  деятельности,  вынести  предупреждение об устранении данного замечания в срок до 31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Компании ООО «Квант ОПС»

Постановили:

В связи   с  невыполнением Предписания № 370  сроком устранения замечания  до 31.05.2016 г.  о необходимости заместителю главного энергетика Глушкову В.А. пройти  курсы повышения  квалификации и аттестацию по  проектной  деятельности,  вынести  предупреждение об устранении данного замечания в срок до 31.07.2016 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
         3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.12.2015 г., 19.04.2016 г., 27.04.2016 г.:
1) Компании ООО АПМ «Образ города»

Постановили:

В случае не устранения замечания согласно п. 2 Предупреждения № 271 о необходимости ведущему конструктору Куницыну В.Г. пройти аттестацию по проектной деятельности приостановить действие Свидетельства № 0102.3-2015-3808159686-П-46 от 18.08.2015 г. в отношении   определенного  вида   или   видов   работ,  на  которые  заявлен  данный  специалист,
с 01.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Иркутский стройпроект»

Постановили:
В случае не устранения замечаний согласно п.п. 1, 3, 4 Предупреждения № 274  о необходимости:

1) привести в соответствие с Требованиями состав специалистов по допускам: 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12;

2) специалистам: Смольянову Б.И., Гладкову С.В., Политову С.Э, Суховой Т.И., Баландиной Ю.П., Шиман О.В. пройти   курсы  повышения  квалификации  и аттестацию по проектной деятельности;
3) предоставить действующий договор аренды на офисное помещение  по фактическому   адресу,
приостановить   действие   Свидетельства  №  0152.2-2015-3808237165-П-46   от   18.08.2015 г.
с 01.07.2016 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       4. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено действие допусков сроком устранения  замечаний до 27.05.2016 г.:

1) ООО «Компания СЭМ»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Приостановлению № 138 о необходимости заявить специалиста взамен уволенного начальника проектного отдела Долгополова Я.С., до 01.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       5. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А о компаниях, имеющих задолженность по оплате членских взносов (более 2 кварталов), 12 организаций: Иркутский Промстройпроект АО; Иркутский Стройпроект  ООО; Компания СЭМ ООО;
МЕЛИОВОДПРОЕКТ ООО; ОБРАЗ ГОРОДА ООО АПМ
; ПОБЕДА ООО; ПроектПлюс ООО; Проектстройкомплект ООО; ПСБ ПЕРСПЕКТИВА ООО; Традиция НПРФ ООО; Эко Проект ООО
; Электросетьстрой ОАО.

           РЕШИЛИ: Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации разработать и утвердить на ближайшем заседании Правления план-график погашения задолженности по членским взносам.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Председатель совета директоров
АО «Иркутскгипродорнии»                                                           _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
2